■toto オフィシャルサイト   https://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

https://www.jpnsport.go.jp

ＮＮＥＥＷＷＳＳ  ＲＲＥＥＬＬＥＥＡＡＳＳＥＥ

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

報道関係各位

【スポーツくじ（ｔｏｔｏ・ＢＩＧ）】

２０１７年度 販売・投票概況集計

このたび、スポーツくじ（ｔｏｔｏ・ＢＩＧ）について、「２０１７年度 販売・投票概況集計（第９１７回～第９９６回）」を取りま

とめましたので、お知らせします。

◇２０１７年度を振り返って

・開催回数は８０回（第９１７回～第９９６回）でした。うち、海外のサッカーを対象に全１３回、２０１８ＦＩＦＡワールドカップ

ロシア™地区予選を対象に全３回開催しました。

・売上金額は約１，０８０億円でした。このうち、ｔｏｔｏは約７９.２億円、ｍｉｎｉ ｔｏｔｏは約１７.４億円、ｔｏｔｏＧＯＡＬ３/ｔｏｔｏＧＯＡ

Ｌ２は約１８.７億円、ＢＩＧは約６７５.１億円、１００円ＢＩＧは約１３８.１億円、ＢＩＧ１０００は約８９.４億円、ｍｉｎｉ ＢＩＧは約６

２.４億円でした。

・１等当せん口数は、１７７，６５７口（全商品合計）でした。ＢＩＧは１等が５４口（内６億円が３９口、７億７万７千円が３口、

１０億２，５２５円は０口※）でした。

（※特別回として、第９４０回ＢＩＧを１等最高１０億２，５２５円、第９８１回はキャリーオーバーなしのため 1 等最高７億２円で期間限定販売。また、臨時

特別回として第９７１回ＢＩＧを１等最高７億７万７千円で期間限定販売しました。）

なお、１千万円以上の当せん口数は２４４口でした。

《参考》２０１７年度集計表

ｔｏｔｏ ｍｉｎｉ ｔｏｔｏ ｔｏｔｏＧＯＡＬ３/ｔｏｔｏＧＯＡＬ２ ＢＩＧ １００円BIG ＢＩＧ１０００ ｍｉｎｉ ＢＩＧ

合計

54回 70回 79回 51回 51回 51回 51回 80回

7,917,246,300円 1,738,815,100円 1,867,399,600円 67,506,727,500円 13,812,740,100円 8,944,887,400円 6,236,785,800円 108,024,601,800円

146,615,672円 24,840,216円 23,637,970円 1,323,661,324円 270,838,041円 175,389,949円 122,289,918円 1,350,307,523円

7,941,472枚 3,316,076枚 2,626,532枚 54,544,676枚 28,916,150枚 14,068,523枚 10,668,375枚 122,081,804枚

997円 524円 711円 1,238円 478円 636円 585円 885円

24回 0回 0回 46回 38回 0回 0回

20回/37口 0回/0口 0回/0口 33回/54口 26回/35口 34回/118口 0回/0口 244口

616口 152,403口 22,773口 54口 35口 249口 1,527口 177,657口

201７年度

発券枚数

平均単価

キャリーオーバー発生回数

１千万円以上当せん金

１等当せん口数合計

開催回数

売上金額

平均売上金額

平成３０年５月２９日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

スポーツ振興事業部

詳細資料については、日本スポーツ振興センターホームページの「スポーツ振興くじ」の「資料」欄に掲載しています

ので、ご覧ください。（https://www.jpnsport.go.jp/sinko/josei/tabid/154/Default.aspx）

https://www.jpnsport.go.jp/sinko/josei/tabid/154/Default.aspx